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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 4. marts 2014 stillet 

følgende spørgsmål nr. 543 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-

gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 

Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 543:  

’’Kan ministeren af- eller bekræfte, at Rehabiliterings Center Dallund lukker 

ved årets afslutning?” 
 

Svar: 

Som det er besluttet i forlængelse af bl.a. Kræftplan III og finansloven for 2011 

og 2012 blev RehabiliteringsCenter Dallund og Palliativt Videncenter pr. 1. ja-

nuar 2013 samlet i et nyt Videnscenter for Rehabilitering og Palliation.  

 

Som det også fremgår af orienteringen til Sundhedsudvalget af 18. december 

2012 om sammenlægningen, er formålet med at samle de to centre at styrke 

forskning og udvikling på området, til gavn for patienter med livstruende syg-

domme – særligt kræftramte. Formålet er samtidig at sikre en fast forankret 

formidling og deling af ny viden til regioner, kommuner og andre aktører på 

området, og dermed bidrage til et højt i niveau i behandlingen på tværs af lan-

det. 

 

Rehabiliteringscenter Dallund blev oprettet af Kræftens Bekæmpelse i 2001, 

men er i forbindelse med etableringen af det nye videnscenter nu organisato-

risk forankret under Region Syddanmark.  

 

Dallund har spillet en betydelig rolle i forhold til at sætte kræftrehabilitering på 

dagsordenen. Men i forhold til rehabiliteringsfunktionens fremtidige virke er det 

som forudsat hensigten at ændre karakteren af tilbuddet, så internatopholdene 

i højere grad målrettes patienter med det største behov, dvs. de mest syge pa-

tienter. Samtidig skal en del af centrets aktiviteter være mere udgående og lo-

kalt forankret i samarbejde med kommuner og regioner. På den måde skal 

omlægningen bidrage til, at tilbuddene kommer flere patienter til gavn. 

  

Efter det ministeriet oplyste arbejder den driftsansvarlige region i samarbejde 

med den nedsatte styregruppe, hvor bl.a. Kræftens Bekæmpelse deltager, 

fortsat på en løsning, der skal afklare den fremtidige fysiske placering af cen-

trets aktiviteter. Udfordringen er bl.a., at de fysiske rammer på slottet Dallund 

som bekendt er utidssvarende, ikke mindst i forhold til at håndtere de mest sy-

ge patienter, som har behov for fx elevatorer og andre hjælpemidler, ligesom 

der er uhensigtsmæssigt høje driftsomkostninger forbundet med at drive slot-
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tet. Så vidt jeg er orienteret, vil der blive truffet afgørelse om den fremtidige fy-

siske placering i løbet af 2014. 

 

Endelig kan jeg i forhold til økonomien oplyse, at der med Kræftplan III blev af-

sat 4,0 mio. kr. årligt fra 2012 og fremefter (2011 pris- og lønniveau) til Pallia-

tivt Videncenter. Det indgik endvidere, at der i forbindelse med finanslovsfor-

handlingerne for 2012 skulle tages stilling til finansiering af Rehabiliterings-

Center Dallund. På finansloven for 2012 blev der afsat 15,0 mio. kr. årligt fra 

2012 og fremefter (2012 pris- og lønniveau) til Rehabiliteringscenter Dallund. I 

2014 er der afsat i alt 19,8 mio. kr. (2014 pris- og lønniveau) til Videnscenter 

for Rehabilitering og Palliation. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Nick Hækkerup      /      Peter Ravn Riis 

 


